
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 - PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                              A celebração de 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2015 -
PMM, firmado com a empresa NELSON TROVO JUNIOR & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica
de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  Nº  10.679.865/0001-80,  conforme  PREGÃO
PRESENCIAL N.º 009/2015 – PMM, que prevê a  Coleta, transporte, armazenamento e
destinação  final  de  resíduos  de  serviços  de  saúde, elevando  os  valores  conforme
descrito abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO VL. UNIT VL. TOTAL

1 12 MÊS Contratação  de  empresa  especializada
para coleta, armazenamento, transporte e
destinação final de resíduos de serviços de
saúde  produzidos  no  município  de
Matinhos,  com  veículo  homologado  pelo
INMETRO  para  execução  dessa
modalidade de serviço. A coleta deverá ser
efetuada no mínimo em 08 (oito) pontos de
coleta, com freqüência mínima de 03 (três)
vezes  por  semana  em  cada  ponto,  com
estimativa de 2 (duas) toneladas por mês,
pelo período de 12(dose) meses.

25.676,72 308.120,64

TOTAL 308.120,64

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 21 de Dezembro de 2018

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	
	A P R O V A R

